
1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzav�ená dle § 2586 a následujících zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

 (dále jen „ob�anský zákoník“) 
 
Eviden�ní �íslo objednatele:                    D911240009          
Eviden�ní �íslo zhotovitele: 
�íslo stavby objednatele: 799240041     
 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské P�edm�stí, 500 03 Hradec Králové  
 
Zastoupený:  Ing. Mariánem Šebestou, generálním �editelem 
Osoba oprávn�ná k podpisu smlouvy:  Ing. Pavel �ehák, technický �editel 
 
Zástupci pro v�ci technické:   pro VD P�elou�, Velký Osek, Hradiš�ko, �elákovice, Kostelec n.L.  

XXX 
pro VD Roudnice n. L., St�ekov a PPO M�lník  
XXX 
pro VD Rozkoš 

  XXX 
  pro jezy �ejeti�ky a Ptýrov 
  XXX 
  pro VD Se� 
  XXX 
 
I�:   70890005  
DI�:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejst�íku:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
Tel:   XXX 
E-mail:  XXX   
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:  
Název:  Potáp��ská stanice, a.s. 
Adresa sídla:  Rybná 682/14, Staré M�sto, 110 00 Praha 1 
 
Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Šotem, p�edsedou správní rady 
                                                                         
 
Jméno osoby pov��ené vedením prací:   XXX              
 
I�:   47285532  
DI�:   CZ47285532  
Bankovní spojení:  XXX  
Zápis v obchodním rejst�íku  M�stský soud v Praze oddíl B vložka 20037   
Tel:  XXX 
Fax:   -  
E-mail:   XXX  
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  



2 

2. Úvodní ustanovení 
 

2.1. Podkladem pro uzav�ení této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 04.04.2024 pro ve�ejnou zakázku nazvanou 
„Potáp��ské práce 2024“. 

 
2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 

a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro provedení díla v souladu se smlouvou a že si je v�dom skute�nosti, že objednatel má zna�ný zájem 
na dokon�ení díla, které je p�edm�tem této smlouvy ve sjednané dob� pln�ní, za sjednanou cenu a zp�sobilého 
k ú�elu sjednanému touto smlouvou. 

 
2.3. V p�ípad�, že by se ukázala prohlášení zhotovitele uvedená v odst. 2.2. této smlouvy jako nepravdivá v d�sledku 

posouzení veškerých podklad� bez náležité odborné pé�e a došlo by ke vzniku škody, nebo k jakýmkoliv 
náklad�m v souvislosti s nedbalostí zhotovitele, odpovídá zhotovitel za škodu takto vzniklou, pop�ípad� jdou k jeho 
tíži veškeré takto vzniklé náklady.  

 
 

3. P�edm�t smlouvy a díla  
 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele �ádn� a v�as, ke sjednanému ú�elu, na sv�j náklad 
a na své nebezpe�í sjednané dílo „Potáp��ské práce 2024“ a objednatel se zavazuje dokon�ené dílo p�evzít a 
zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

 
3.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že �ádn� a v�as provede p�edm�t díla sjednaný smlouvou 

a splní ostatní povinnosti ze smlouvy vyplývající.  
 
3.3. P�edm�tem díla je provedení prací dle Technické specifikace prací, která je p�ílohami �. 1 – 12 zadávací 

dokumentace. 
 
3.4. Sou�ástí díla jsou i následující práce a �innosti:  

Dokumentace, povod�ové plány, geodetické práce 
 

3.5. Zhotovitel zajistí zhotovení dokumentace dle p�ílohy �. 1 – 12 zadávací dokumentace. 

Podmínky vyplývající z p�íslušných povolení orgán� státní správy: 

• Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady dodrží všechny podmínky, které budou vydány dot�enými orgány 
státní správy a dot�enými právními subjekty p�ed nebo po zahájení prací. 

Opat�ení na komunikacích a dot�ených nemovitostech, p�ístupy: 

• Zhotovitel bude veškeré komunikace a pozemky použité v rámci pln�ní p�edm�tu prací udržovat po dobu 
realizace prací v odpovídajícím stavu (�istot�) a po dokon�ení je v p�ípad� poškození uvede do p�edchozího 
stavu na vlastní náklady. 

• Obsluhu VD bude zajiš�ovat provozovatel vodního díla (objednatel). 
 
3.6. Rozsah provedení díla tvo�í veškeré výkony, dodávky a práce, které jsou pot�ebné pro �ádné spln�ní smluvních 

závazk� zhotovitele v�etn� vedlejších a dodate�ných �inností tak, aby dílo bylo zp�sobilé k sjednanému ú�elu.  
 

Místa a typ provád�ných potáp��ských prací: 
 

�ást zakázky �. 1: Potáp��ské práce na závod� Jablonec n. Nisou: 
1. VD Rozkoš  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla 
2. VD �ejeti�ky  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla   
3. VD Ptýrov  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla  

 
�ást zakázky �. 2: Potáp��ské práce na závod� Pardubice: 

4. VD Se�  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla 
 
�ást zakázky �. 3: Potáp��ské práce na závod� Roudnice n. L., PTÚ Pardubice (st�ední Labe): 

5. VD P�elou�  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla  
6. VD Velký Osek  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla  
7. VD Hradiš�ko  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla 
8. VD �elákovice  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla 
9. VD Kostelec n.L.  pr�zkum zatopených �ástí vodního díla 

 
�ást zakázky �. 4: Potáp��ské práce na závod� Roudnice n. L., PTÚ Roudnice n. L. (dolní Labe): 

10. PPO M�lník  pr�zkum zatopených �ástí povod�ových vrat 
11. VD Roudnice n. L  pomoc p�i hrazení MPK 
12. VD St�ekov    pomoc p�i hrazení VPK  



3 

4. Cena díla, platební podmínky  
 
4.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:   

 
�ást zakázky �. 1: Potáp��ské práce na závod� Jablonec n. Nisou: 

1. VD Rozkoš  119 400,- K� 
2. VD �ejeti�ky    39 800,- K� 
3. VD Ptýrov    39 800,- K� 

 
Celková cena za �ást zakázky �. 1 bez DPH �iní 199 000,- K�. 
(slovy: jedno sto devadesát dev�t tisíc korun �eských bez DPH)  

 
�ást zakázky �. 2: Potáp��ské práce na závod� Pardubice: 

4. VD Se�  není p�edm�tem smlouvy 
 
�ást zakázky �. 3: Potáp��ské práce na závod� Roudnice n. L., PTÚ Pardubice (st�ední Labe): 

5. VD P�elou�  ……………………………………………………….K�,- 
6. VD Velký Osek  ……………………………………………………….K�,- 
7. VD Hradištko  ……………………………………………………….K�,- 
8. VD �elákovice  ……………………………………………………….K�,- 
9. VD Kostelec n.L.  ……………………………………………………….K�,- 

 
Celková cena za �ást zakázky �. 3 bez DPH �iní není p�edm�tem smlouvy. 
(slovy: není p�edm�tem smlouvy)  

 
�ást zakázky �. 4: Potáp��ské práce na závod� Roudnice n. L., PTÚ Roudnice n. L. (dolní Labe): 

10. PPO M�lník  ……………………………………………………….K�,- 
11. VD Roudnice n. L  ……………………………………………………….K�,- 
12. VD St�ekov    ……………………………………………………….K�,- 

 
Celková cena za �ást zakázky �. 4 bez DPH �iní není p�edm�tem smlouvy. 
(slovy: není p�edm�tem smlouvy)  

 
Tato cena vztahující se k p�edm�tu díla, jeho rozsahu a zp�sobu provedení tak, jak je sjednáno v dob� uzav�ení 
smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše p�ípustná a pevná po celou dobu provedení díla. �len�ní sjednané 
ceny je uvedeno v p�íloze �. 13 zadávací dokumentace „Ocen�ný soupis prací a dodávek“. 

 
4.2. Cena sjednaná v �l. 4. 1. smlouvy je cenou bez dan� z p�idané hodnoty. DPH bude uplatn�na v souladu se 

zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
4.3. Provedené práce budou fakturovány podle skute�n� provedeného rozsahu prací, nejvýše však dle p�ílohy �. 13 

zadávací dokumentace „Ocen�ný soupis prací a dodávek“. 
 
4.4. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je t�icet dn� od data prokazatelného doru�ení faktury objednateli. Faktura 

musí obsahovat veškeré náležitosti dle p�edpis� o ú�etnictví a dle da�ových p�edpis� (§ 28 odst. 2 zákona �. 
235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat 
pot�ebné náležitosti, nebo bude obsahovat chybné �i neúplné údaje, je objednatel oprávn�n ji vrátit zhotoviteli k 
oprav� �i dopln�ní. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury nové �i opravené 
po�íná b�žet nová lh�ta splatnosti. 

 
4.5. Zhotovitel p�ejímá nebezpe�í zm�ny okolností. P�ed uzav�ením smlouvy zvážil pln� hospodá�skou, ekonomickou 

i faktickou situaci a je si pln� v�dom okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzav�ení této smlouvy 
nastat. Proto se na závazek zhotovitele zhotovit sjednané dílo za cenu dohodnutou touto smlouvou neuplatní ust. 
§ 1765 odst. 1, §1766 a § 2620 Ob�anského zákoníku.   

 
 

5. Doba pln�ní  
 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo �ádn� a v�as v souladu s objednatelem odsouhlaseným termínem prací. 
 
5.2. P�edpokládaný termín zahájení díla je : 05 / 2024 

 
5.3. P�edpokládaný termín provád�ní na jednotlivých místech: 

 
VD Rozkoš   8 - 10 / 2024 
VD �ejeti�ky    7 - 11 / 2024 
VD Ptýrov   7 - 11 / 2024 

  
VD Se�    5 - 6 / 2024 



4 

   VD P�elou�    5 - 11 / 2024   
VD Velký Osek     5 - 11 / 2024 
VD Hradištko 5 - 11 / 2024 
VD �elákovice    5 - 11 / 2024 
VD Kostelec n. L    5 - 11 / 2024 

    

PPO M�lník     5 - 6 / 2024 a 10 - 11 / 2024 
VD Roudnice n. L   5 / 2024 a 5 - 6 / 2024 
VD St�ekov   5 - 11 / 2024 

 
 
5.4. Termín dokon�ení díla je :   nejpozd�ji do 29. 11. 2024 
 
5.5. Zhotovitel splní povinnost provést dílo v souladu se smlouvou jeho �ádným dokon�ením a protokolárním p�edáním 

p�edm�tu díla objednateli. Dílo se považuje za �ádn� dokon�ené, bude-li p�edvedena jeho zp�sobilost ke 
sjednanému ú�elu pln�ní, bude bez vad, které nenapl�ují pojem drobných a ojedin�lých vad, které samy o sob� 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funk�n� nebo esteticky, ani její užívání podstatným zp�sobem 
neomezují a budou-li k n�mu ze strany zhotovitele poskytnuta další pln�ní dle této smlouvy. 

 
5.6. Strany této smlouvy sjednávají, že v p�ípad� nespln�ní sjednané doby pln�ní prokazateln� pouze v d�sledku 

mimo�ádných, nep�edvídatelných a nep�ekonatelných p�ekážek, vzniklých nezávisle na v�li zhotovitele dle ust. § 
2913 odst. 2 ob�anského zákoníku, není zhotovitel povinen platit sjednanou smluvní pokutu a není v prodlení 
s provedením díla.  

 
 

6. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpe�í škody na n�m 
 

6.1. Vlastníkem zhotovovaného díla dle této smlouvy je od po�átku objednatel.  
 
6.2. Od doby p�evzetí staveništ� až do protokolárního p�edání a p�evzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpe�í 

škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších �ástech a na �ástech �i sou�ástech díla, které 
jsou na staveništi uskladn�ny. Z tohoto d�vodu se zhotovitel zavazuje uzav�ít a na své náklady udržovat v platnosti 
pojišt�ní proti všem rizik�m, ztrátám nebo poškozením díla a to jménem svým, jménem objednatele a všech 
poddodavatel�, a to do data dokon�ení díla a jeho úsp�šného p�edání objednateli �i do ukon�ení této smlouvy, 
cokoli nastane d�íve. Doklady k prokázání dostate�ného pojišt�ní je povinen p�edkládat, kdykoliv je k tomu 
objednatelem vyzván. 

 
6.3. Zhotovitel odpovídá a ru�í od doby p�evzetí staveništ� až do protokolárního p�edání a p�evzetí díla objednatelem 

za bezpe�nost t�etích osob dot�ených provozem p�i provád�ní díla. Zhotovitel p�ebírá odpov�dnost v plném 
rozsahu za dodržování p�edpis� o bezpe�nosti práce a ochrany zdraví p�i práci dle zákona �. 309/2006 Sb., ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, provád�cích právních p�edpis� souvisejících norem, protipožárních opat�ení a 
zachování po�ádku na staveništi.  

 
6.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou p�i pln�ní p�edm�tu díla nebo v souvislosti s ním 

objednateli nebo t�etím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstran�ní.  
 
6.5. V p�ípad�, že objednatel p�evede �ádn� zhotovené a p�evzaté dílo na další subjekt, je zhotovitel povinen ve vztahu 

k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro n�j z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající 
se záru�ní doby, záruky na jakost a uplatn�ní a odstran�ní vad díla.  

 
 

7. Záruka za jakost 
 

7.1. Zhotovitel nevyžaduje záruku na jakost  
 
 

8. Staveništ�, stavební deník  
 

8.1. Objednatel p�edá zhotoviteli staveništ� p�ed zahájením prací zvláštním zápisem.  
 
8.2. P�edáním a p�evzetím staveništ� se rozumí protokolární p�edání staveništ� zhotoviteli jeho prohlídkou a bez 

závad. Za objednatele jsou oprávn�ni p�edat staveništ� osoby uvedené v této smlouv� o dílo, za zhotovitele jsou 
oprávn�ni p�evzít staveništ� osoby uvedené v této smlouv� o dílo (pracovníci smluvních stran pov��eni jednat 
v technických v�cech.) 

 
8.3. Zhotovitel je povinen vybudovat za�ízení staveništ� tak, aby nevznikly žádné škody na majetku t�etích osob a po 

ukon�ení prací uvést staveništ� do p�vodního stavu. Veškeré za�ízení staveništ� si zhotovitel zajistí na vlastní 
náklady v�etn� p�ípadných staveništních p�ípojek, jakož i likvidace a vyklizení staveništ�. Zhotovitel provede 
taková opat�ení, aby plochy v obvodu staveništ� nebyly zne�išt�ny ropnými a jinými podobnými produkty. 



5 

 
8.4. Zhotovitel umožní pracovník�m objednatele a dalším objednatelem schváleným osobám pohyb po staveništi.  
 
8.5. Zhotovitel vyklidí staveništ� do 15 pracovních dní po p�edání a p�evzetí díla. 
 
8.6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku se zapisují všechny skute�nosti rozhodné pro 

pln�ní smlouvy. V p�ípad�, že budou jednotlivé �ásti díla realizovány formou poddodavatel�, je zhotovitel povinen 
postupovat v souladu s �lánkem 9.4. této smlouvy a o této skute�nosti provést zápis do stavebního deníku p�ed 
zahájením t�chto prací. Jeho sou�ástí bude i uvedení názvu a identifika�ních údaj� poddodavatele, množství 
zú�astn�ných pracovník� poddodavatele a typ nasazené techniky. V p�ípad� akcí, jejíchž trvání je p�edpokládáno 
v délce jednoho dne a nebude realizována formou poddodavatel�, je možno místo stavebního deníku vést záznam 
o provedených pracích, který musí obsahovat identifikaci objednatele a zhotovitele, datum, po�así, popis práce, 
popis ponor� (�as, hloubka, jméno potáp��e), použitá technika. 

 
8.7. Vedení stavebního deníku kon�í dnem, kterým zhotovitel odstran�ní veškeré vady a nedod�lky dle soupisu vad a 

nedod�lk�. Stavební deník bude k dispozici na stavb�, bude použit deník s perforací a samopropisovatelnými listy. 
 
8.8. V p�ípad�, že osoba oprávn�ná provád�t zápis do stavebního deníku nesouhlasí s provedeným záznamem druhé 

smluvní strany, je povinna p�ipojit k záznamu do p�ti pracovních d�m své vyjád�ení. V opa�ném p�ípad� se má za 
to, že s obsahem záznamu souhlasí. Žádný zápis ve stavebním deníku nesmí být chápán jako zm�na ujednání 
obsažených v této smlouv�. 

 
8.9. Objednatel má právo kdykoli do stavebního deníku nahlížet a obdržet z n�ho �itelné kopie. Dále má objednatel 

právo do stavebního deníku provád�t zápisy. 
 
8.10. Objednatel bude kontrolovat provád�ní díla prost�ednictvím svého technického dozoru (dále též „TDS“), kterým je 

pro tuto stavbu ur�en jeho zam�stnanec (zpravidla vedoucí jezný, hrázný nebo úsekový technik vodního díla, na 
kterém jsou práce provád�ny), viz p�íloha �. 13 zadávací dokumentace „Ocen�ný soupis prací a dodávek“.  

 
8.11. Technický dozor je oprávn�n vydat zam�stnanc�m zhotovitele p�íkaz k p�erušení prací, pokud odpov�dný 

zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost vodního díla nebo hrozí-li jiné závažné 
hospodá�ské škody. 

 
8.12. Technický dozor bude v p�ípad� pot�eby organizovat konání kontrolních dn�, jejichž �etnost a termín bude 

technickým dozorem stanoven p�i p�edání staveništ�. 
 
8.13. Objednatel má právo zú�ast�ovat se prost�ednictvím TDS všech kontrol, zkoušek a test� provád�ných 

zhotovitelem.  
 
 

9. Provád�ní díla  
 

9.1. Zhotovitel v plné mí�e odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveništ� a zabezpe�í jejich vybavení 
ochrannými pracovními pom�ckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické p�edpisy. Zhotovitel je 
povinen p�i provád�ní stavby dodržovat p�edpisy týkající se bezpe�nosti práce, zákon �. 309/2006 Sb. v aktuálním 
zn�ní a zejména na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu 
zdraví p�i práci na staveništích, ve zn�ní na�ízení vlády �. 136/2016 Sb. 

 
9.2. Veškeré odborné práce musí vykonávat zam�stnanci zhotovitele mající p�íslušnou kvalifikaci. Doklad o p�íslušné 

kvalifikaci zam�stnanc� je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit. 
 
9.3. Zhotovitel je povinen p�i realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpe�nostní p�edpisy, veškeré zákony 

a jejich provád�cí vyhlášky, které se týkají jeho �innosti. Pokud porušením t�chto p�edpis� vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, 
který by mohl vzniknout jeho �inností. 

 
9.4. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého p�ípadného poddodavatele zástupcem pro v�ci technické. 

Obsahem návrhu bude specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou p�edm�tem poddodávky, p�esná 
specifikace místa pln�ní a rozsahu prací s uvedením v�cného i finan�ního objemu prací v�etn� vy�íslení 
procentuálního podílu k celkové cen� díla. Sou�asn� zhotovitel prokáže odbornou zp�sobilost všech 
poddodavatel� uvedením n�kolika jimi provedených staveb �i dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem 
sv��ené poddodávce. V p�ípad� porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené 
poddodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá zm�na ve struktu�e a podílu prací jednotlivých 
poddodavatel� oproti p�edložené nabídce zhotovitele, na základ� které byla uzav�ena tato smlouva. Bez 
p�edchozího obdržení souhlasu objednatele nesmí zhotovitel takovou zm�nu realizovat.  

 
9.5. V p�ípad�, že zhotovitel prokázal prost�ednictvím poddodavatele spln�ní kvalifikace v rámci podání nabídky na 

ve�ejnou zakázku na realizaci stavby, zm�na tohoto poddodavatele v rámci pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky není 
p�ípustná. Zhotovitel je oprávn�n zm�nit poddodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokazoval v 
zadávacím �ízení kvalifikaci, pouze v p�ípad�, že po uzav�ení smlouvy: 



6 

• poddodavatel p�estane spl�ovat kvalifikaci, jejímž prost�ednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím �ízení, 

• v��i poddodavateli bylo zahájeno insolven�ní �ízení, 
• poddodavatel p�erušil nebo ukon�il svou �innost. 

 
9.6. Nastane-li n�která ze skute�ností uvedených v odst. 9. 5. tohoto �lánku smlouvy, je zhotovitel povinen objednatele 

prokazateln� písemn� uv�domit do p�ti pracovních dn� po jejich zjišt�ní. Sou�asn� je zhotovitel povinen do p�ti 
pracovních dn� od zjišt�ní n�které z nastalých skute�ností p�edložit objednateli pot�ebné dokumenty prokazující 
spln�ní kvalifikace jiným poddodavatelem. 

 
9.7. Smluvní strany výslovn� vylu�ují aplikaci § 2591 ob�anského zákoníku, p�i�emž v p�ípad�, že objednatel 

neposkytne pot�ebnou sou�innost, je vždy povinen zajistit náhradní pln�ní. Odstoupit od smlouvy m�že zhotovitel 
jen v p�ípad�, kdy pro ne�innost objednatele nelze ani p�es výzvu a poskytnutí p�im��ené lh�ty k poskytnutí 
sou�innosti provád�t dílo v�bec. 

 
9.8. Zhotovitel se p�i pln�ní díla zavazuje minimalizovat negativní dopad své �innosti na životní prost�edí. 

 
9.9. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho stran� podílejí na realizaci p�edm�tu pln�ní 

ve�ejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti da�ových doklad�, jaká je sjednána v této Smlouv�. Porušení 
této povinnosti bude jednorázov� sankcionováno ve výši 1000,- K� za každý p�ípad porušení. Zhotovitel se 
zavazuje na písemnou výzvu p�edložit Objednateli do t�í pracovních dn� od doru�ení výzvy smluvní dokumentaci 
(v�etn� jejich p�ípadných zm�n) se smluvními partnery Zhotovitele, ze kterých bude vyplývat spln�ní povinnosti 
Zhotovitele dle tohoto odstavce. P�edkládaná smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala 
osobní údaje �i obchodní tajemství dodavatele �i smluvních partner� Zhotovitele; musí z ní však vždy být z�ejmé 
spln�ní povinnosti Zhotovitele zajistit rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského �et�zce. 

 
 

10. P�edání díla 
 

10.1. Zhotovitel p�edá objednateli dokon�ené dílo zvláštním zápisem (p�edávací protokol). 
 
10.2. P�edávací protokol vystavený zhotovitelem musí obsahovat alespo� p�edm�t a charakteristiku díla, resp. jeho 

�ásti, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla a vyjád�ení objednatele, zda je dílo zp�sobilé sloužit svému 
ú�elu a zda dílo p�ejímá �i nikoliv a z jakého d�vodu dílo nep�ejímá. Pokud budou zjišt�ny vady nebránící užívání 
a provozování díla, a objednatel s t�mito vadami dílo p�evezme, bude protokol obsahovat soupis t�chto zjišt�ných 
vad díla a lh�ty pro odstran�ní t�chto vad.  

 
 

11. Úrok z prodlení, smluvní pokuty 
 

11.1. Pro p�ípad porušení níže uvedených smluvních povinností nebo povinností uvedených v dalších ustanovení této 
smlouvy, u nichž je to výslovn� sjednáno, dohodly strany smlouvy ve smyslu ustanovení § 2048 ob�anského 
zákoníku níže uvedené smluvní pokuty. Strany této smlouvy se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu 
nevylu�uje právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to ve 
výši, v jaké smluvní pokutu p�evyšuje. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty m�že být zapo�ítána 
s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny.  

 
11.2. Za prodlení se spln�ním lh�ty sjednané pro provedení díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 0,2% z celkové ceny za provedení díla bez DPH, a to za každý i 
zapo�atý den prodlení.  

 
11.3. Pro p�ípad prodlení zhotovitele se spln�ním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo p�evzato v termínu dle 

smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 500,-K� za každý 
den a p�ípad prodlení a vadu zvláš�.  

 
11.4. V p�ípad� prodlení se zahájením odstra�ování reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 500,- K� za každý den prodlení a každou reklamovanou vadu. 
 
11.5. Pro p�ípad prodlení zhotovitele s vyklizením staveništ� je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 

smlouvy sjednaly ve výši 1000,-K� za každý den prodlení. 
 
11.6. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 1000,- K� , a to za každé 

opakované porušení ostatních povinností zhotovitele sjednaných ve smlouv�, na které byl písemnou formou 
objednatelem upozorn�n. 

 
11.7. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktur se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % za každý den prodlení z �ástky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 
 
 



7 

12. Odstoupení od smlouvy 
 

12.1. Objednatel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy:  
a) v p�ípad�, že probíhá insolven�ní �ízení proti majetku zhotovitele, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolven�ní návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního 
�ízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela neposta�ující;  

b) v p�ípad� podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v p�ípad�:  
o prodlení zhotovitele delší než 10 dn� s �ádným pln�ním Provád�cí smlouvy  
o závažné nedodržení jakosti provád�ných prací, 
o opakované hrubé porušování bezpe�nosti práce, 
o neudržování pojistné smlouvy v ú�innosti po dobu provád�ní díla,  
o je-li z�ejmé, že p�edm�t Provád�cí smlouvy nebude v�as �i �ádn� spln�n a Zhotovitel neu�iní nápravu 

ani v poskytnuté p�im��ené lh�t� 
 

12.2. Objednatel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy v p�ípad�, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci 
zadávacího �ízení Ve�ejné zakázky nepravdivé �i zkreslené informace, které by m�ly z�ejmý vliv na výb�r 
zhotovitele pro uzav�ení této smlouvy.  

 
12.3. Smluvní strany jsou oprávn�ny od této smlouvy odstoupit rovn�ž za podmínek stanovených ob�anským 

zákoníkem nebo jinými právními p�edpisy, v platném zn�ní.  
 
12.4. Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 

stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé stran�. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení bylo doru�eno do p�ti dn� od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.  

 
12.5. V p�ípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžit� opustit staveništ� a vyklidit za�ízení staveništ� 

nejpozd�ji do patnácti dn� od ú�inností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém p�ípad� 
povinen u�init veškerá pot�ebná opat�ení k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v d�sledku 
ukon�ení �inností zhotovitele a o t�chto opat�eních objednatele bezprost�edn� informovat. V opa�ném p�ípad� 
odpovídá zhotovitel za škodu zp�sobenou v d�sledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje p�evzít a 
zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené práce i nedokon�ené dodávky do p�ti dn� ode dne ú�innosti 
odstoupení od této smlouvy. O takovém p�edání a p�evzetí bude po�ízen ob�ma stranami zápis s náležitostmi 
protokolu o p�edání a p�evzetí díla, tj. bude v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho 
ohodnocení, vymezeny vady a nedod�lky a sjednán zp�sob a termín jejich odstran�ní. Objednatel má v p�ípad� 
odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstran�ní takových 
vad.  

 
12.6. Strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukon�ení trvají a z�stávají v platnosti ujednání stran 

týkající se odpov�dnosti za vady díla, záruky za jakost a záru�ní doby, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady 
škody a cenová ujednání obsažená v této smlouv�.  

 
12.7. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základ� ujednání z této smlouvy vyplývajících, povinnosti smluvních 

stran jsou následující:  
• zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ných zp�sobem, jakým je stanovena cena díla, 

tento soupis s objednatelem odsouhlasí,  
• zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a vyhotoví fakturu,  
• zhotovitel odveze veškerý sv�j nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,  
• zhotovitel vyzve písemn� objednatele k p�evzetí �ásti díla a objednatel je povinen do deseti pracovních dn� 

po obdržení zahájit díl�í p�ejímací �ízení,  
• strana, která d�vodné odstoupení od smlouvy zap�í�inila, je povinná uhradit druhé stran� veškeré náklady jí 

vzniklé z d�vodu odstoupení od smlouvy, v�etn� náhrady škody. 
 
12.8. Smluvní strany výslovn� vylu�ují aplikaci § 2595 ob�anského zákoníku, p�i�emž zhotovitel není oprávn�n od 

smlouvy odstoupit a je povinen dílo provést i podle nevhodného p�íkazu nebo s použitím z�ejm� nevhodné v�ci, 
leda by provád�ní díla podle nevhodného p�íkazu nebo s použitím z�ejm� nevhodné v�ci ohrožovalo život a zdraví 
osob nebo by v d�sledku takového postupu hrozila zna�ná škoda na majetku. 

 
 

13. Povinnosti zhotovitele 
 

13.1. Zhotovitel je povinen umožnit pov��eným zam�stnanc�m státní a komunální správy kontrolu díla (stavby). Stejn� 
tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pov��eným osobám a osob� vykonávající stavební 
dozor.  

 
13.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat p�íslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu ve smyslu 

zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, po dobu stanovenou v tomto zákon�, nejmén� 
však deset let od poslední platby.  

 



8 

13.3. Zhotovitel je povinen p�edložit p�i podpisu smlouvy objednateli originál nebo ú�edn� ov��enou kopii dokladu o 
pojišt�ní odpov�dnosti za škodu, kterou zhotovitel m�že svou �inností i ne�inností p�i pln�ní p�edm�tu smlouvy 
zp�sobit objednateli, jakož i jakékoli t�etí osob� (dále jen „doklad o pojišt�ní“). Doklad o pojišt�ní musí potvrzovat, 
že zhotovitel má postavení pojišt�ného, p�ípadn� spolupojišt�ného s obdobným rozsahem práv jako p�ímý 
pojišt�ný ve vztahu k pojistnému krytí jeho odpov�dnosti, na základ� pojistné smlouvy �i pojistných smluv (dále 
jen „pojistná smlouva“) uzav�ených s pojiš�ovací spole�ností oprávn�nou provozovat pojiš�ovací �innost na území 
Evropské unie. Pojišt�ní musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajiš�ovat komplexní pojišt�ní 
zhotovitele s ro�ním pojistným pln�ním minimáln� ve výši 10 000 000 K�. Pojistná smlouva musí být udržována v 
ú�innosti po celou dobu pln�ní smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je povinen Zhotovitel, na požádání, Objednateli 
kdykoliv prokázat. 

 
13.4. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel pln� chrán�n proti 

ztrátám, výdaj�m, náklad�m, újm�, škod� �i odpov�dnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na 
zdraví nebo smrti osob na základ� pojišt�ní uzav�ených ve smyslu odst. 4. tohoto �lánku odškodnit, ochránit a 
zbavit objednatele veškeré odpov�dnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou �i odpov�dností 
za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.  

 
13.5. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo nepln�ním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finan�n� 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 
13.6. Smluvní strany výslovn� vylu�ují aplikaci § 2597 odst. 2 ob�anského zákoníku a zhotovitel tedy není oprávn�n 

opat�it žádné v�ci ke zhotovení díla bez souhlasu objednatele. 
 
13.7. Zhotovitel není oprávn�n postoupit jakákoliv práva nebo nároky související s touto smlouvou na t�etí osoby. 
 
 

14. Zm�ny smlouvy, oznámení, p�ílohy 
 

14.1. Tuto smlouvu lze m�nit na základ� dohody stran pouze písemnými a vzestupn� �íslovanými dodatky podepsanými 
smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za zm�nu smlouvy nepovažují.  

 
14.2. Nastanou-li u n�které ze smluvních stran skute�nosti bránící �ádnému pln�ní této smlouvy o dílo, je povinna to do 

t�í dn� oznámit druhé stran� a vyvolat jednání oprávn�ných zástupc�.  
 
14.3. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se p�edpokládá dle této smlouvy, budou 

uskute�n�ny písemn� a budou doru�eny druhé stran� bu	 osobn�, nebo doporu�eným dopisem, oproti potvrzení 
p�ijetí, a to:  

• objednateli na adresu jeho sídla  
• zhotoviteli na adresu: Bezru�ova 4219, 430 03 Chomutov  
 

14.4. Každá ze stran m�že zm�nit svou doru�ovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé stran� v souladu s 
tímto ustanovením.  

 
 

15. Rozhodné právo 
 

15.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se �ídí zákony �eské republiky, zejména zákonem �. 89/2012 Sb., 
ob�anský zákoník. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují �ešit nejprve dohodou a není-li 
to možné, pak podle p�íslušných ustanovení právních p�edpis� �eské republiky.  
 

 
16.  Prevence protiprávních jednání 

 
16.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v pr�b�hu vyjednávání o této Smlouv� vždy jednaly a postupovaly 

�estn� a transparentn�, a sou�asn� se zavazují, že takto budou jednat i p�i pln�ní této Smlouvy a veškerých 
�inností s ní souvisejících. 

 
16.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p�ijmout taková opat�ení, aby nedošlo ke vzniku d�vodného 

podez�ení na spáchání trestného �inu �i k samotnému jeho spáchání (v�etn� formy ú�astenství), tj. jednat tak, 
aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpov�dnou podle zákona �. 418/2011 Sb., o trestní 
odpov�dnosti právnických osob a �ízení proti nim nebo uplatn�na trestní odpov�dnost fyzických osob (v�etn� 
zam�stnanc�) podle trestního zákoníku, p�ípadn� aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, v�etn� jejích zam�stnanc� podle platných právních p�edpis�.  

 
16.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorup�ním programem Povodí Labe, státní podnik a Etickým 

kodexem zam�stnanc� Povodí Labe, státní podnik (dále spole�n� jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany 



9 

se p�i pln�ní této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to 
jejich povaha umož�uje.  

 
16.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodlen� oznámit d�vodné podez�ení ohledn� možného napln�ní 

skutkové podstaty jakéhokoli z trestných �in�, zejména trestného �inu korup�ní povahy, a to bez ohledu a nad 
rámec p�ípadné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjád�enými v tomto �lánku.  

 
 

17. Záv�re�ná ustanovení 
 

17.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány:  
• v této smlouv�,  
• v zadávací dokumentaci ve�ejné zakázky,  
• v nabídce vít�zného uchaze�e.  
• Výše zmín�né dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysv�tlující a dopl�ující, avšak v 

p�ípad� jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou p�ednost v po�adí výše stanoveném.  
 

17.2. Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy.  
 
17.3. Pokud n�jaká lh�ta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, 

nulové �i nevymahatelné, z�stane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a ú�innosti a nebude v žádném 
ohledu ovlivn�n, narušen nebo zneplatn�n. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné �i nevymáhatelné 
ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, ú�inné a vymahatelné.  

 
17.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, ú�innosti nejd�íve dnem uve�ejn�ní v registru 

smluv. 
 
17.5. Ú�astníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uve�ejnil smlouvu 

prost�ednictvím registru smluv podle zák. �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej�ování t�chto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
17.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaru�enými podpisy 

smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v 
elektronické form� s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
 
 
 

za objednatele       za zhotovitele 

 
 
 
 
 
                           podepsán elektronicky     podepsán elektronicky 
 Ing. Pavel �ehák Ing. Jaroslav Šot  
 technický �editel    p�edseda správní rady  
 
 
 
 
P�íloha : Seznam zam�stnanc� (poddodavatel�) spl�ujících požadovanou profesní kvalifikaci (potáp�� pracovní, 
držitel osv�d�ení 69-014-H)  



 

P�íloha �. 1 – Seznam osob s profesní kvalifikací Potáp�� pracovní 69-014-H 

 

Jméno a p�íjmení Datum získání osv�d�ení 

XXX XXX 

XXX XXX 

XXX XXX 

XXX XXX 

XXX XXX 

  
 
 
 


